
  
 

 

Ministero dell’Istruzione  

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia  
Ufficio VI – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce  

--------------------------------  

  

Responsabile Istruttoria: gruppo di lavoro avvio anno scolastico 2021/22  

Via Cicolella,11 – LECCE  - telefono 0832/235203 - 235350 – peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it  

sito web : http://www.usplecce.it  

Prot. e data in intestazione  

IL DIRIGENTE 

  

VISTO l’art. 3, comma 105, della legge 24 dicembre 2003, n. 350; 

VISTO l’art. 42/bis del D. Lvo 151/2001; 

VISTO il C.C.N.I. concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del 

personale docente, educativo ed ATA per l’anno scolastico 2020/21, con 

particolare riferimento all’art. 7 comma 14;  

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 60 del 10/7/2020; 

VISTO  il provvedimento UST Lecce prot. n. AOOUSP/13474 dell’8/09/2021 con il 

quale è stato pubblicato il bollettino delle assegnazioni generate dal sistema 

informativo ministeriale, contenenti i nominativi dei soggetti destinatari di una 

proposta di contratto a t.d. per la classe di concorso o tipologia di posto in essi 

indicati, per l’a.s. 2021/22; 

VISTA la sentenza n. 18526 del 02/11/2021 (RG n. 3198/2021), trasmessa dall’avvocato 

di parte il 04/11/2021 registrata al prot. n. 16714 pari data- con la quale il 

Tribunale di Brindisi, Sez. Civile – Ufficio Lavoro, ha disposto, limitatamente 

all’a.s. 2021/2022, l’assegnazione temporanea, ex art. 42 bis D.Lgs. 151/2001, 

del prof. ARSENI Danilo, titolare per la classe di concorso A014 (Discipline 

plastiche, scultoree e scenoplastiche), presso una sede di servizio ubicata nella 

provincia di Lecce; 

VISTA la necessità di procedere all’individuazione di un posto disponibile per la classe 

di concorso A014 (Discipline plastiche, scultoree e scenoplastiche); 

VISTO che con il citato provvedimento, prot. n. 13474 dell’8/09/2021, veniva 

individuata la docente STRAFELLA Patrizia quale destinataria di proposta di 

contratto a tempo determinato per l’a.s. 2021/22 presso l’IISS “Vanoni” di Nardò 

(LE) (LEIS02600V), unico posto disponibile in questa provincia, per la classe di 

concorso A014 (Discipline plastiche, scultoree e scenoplastiche);   

VISTA  la comunicazione, prot. n. AOOUSPLE/16921 del 08/11/2021, di avvio del 

procedimento di risoluzione del contratto t.d. trasmessa al Dirigente dell’II.SS 

“Vanoni” di Nardò per la successiva notifica alla docente STRAFELLA Patrizia; 

VISTA la domanda presentata dalla docente STRAFELLA Patrizia tramite il sistema di 

Istanze OnLine, dalla quale l’Ufficio ha accertato che la stessa docente non 

avrebbe ottenuto alcun incarico da GPS per le classi di concorso A001, A008, 

A016, in quanto gli assegnatari di incarico, nelle citate classi di concorso, hanno 

un punteggio maggiore rispetto alla prof.ssa Strafella; 

RITENUTO necessario procedere al ripristino della corretta azione amministrativa di dare 

esecuzione al provvedimento giurisdizionale sopra richiamato; 



  
 

 

Ministero dell’Istruzione  

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia  
Ufficio VI – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce  

--------------------------------  

  

Responsabile Istruttoria: gruppo di lavoro avvio anno scolastico 2021/22  

Via Cicolella,11 – LECCE  - telefono 0832/235203 - 235350 – peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it  

sito web : http://www.usplecce.it  

FATTO SALVO  il potere di revocare o modificare il presente provvedimento per circostanze al 

momento non note all’Amministrazione, ivi compresi gli effetti di eventuali 

provvedimenti giurisdizionali; 

  

DISPONE  

 

In esecuzione della sentenza RG n. 3198/2021 - del Tribunale di Brindisi, Ufficio Lavoro, il prof. 

ARSENI Danilo, nato a Poggiardo (LE) il 23/04/1987, titolare presso l’IISS “Ferraris- De Marco-

Valzani” di Brindisi (BRIS01400X) per la classe di concorso A014 (Discipline plastiche, scultoree e 

scenoplastiche), con effetto dal primo giorno utile successivo al presente provvedimento, è assegnato 

temporaneamente, ai sensi dell’ex art. 42 bis D. Lgs. 151/2001, presso l’IISS “Vanoni” di Nardò (LE) 

(LEIS02600V) per l’a.s. 2021/2022. 

Di conseguenza la proposta di contratto a tempo determinato con la docente STRAFELLA Patrizia 

nata a Copertino (LE) il 01/08/1987, presso l’IISS “Vanoni” di Nardò (LE) (LEIS02600V) per la 

classe di concorso A014 (Discipline plastiche, scultoree e scenoplastiche) è revocata; il Dirigente 

scolastico procederà alla risoluzione del contratto a far data dal primo giorno utile successivo alla 

pubblicazione del presente decreto, dandone tempestiva comunicazione allo scrivente. 

Avverso il presente provvedimento sono ammessi i rimedi giurisdizionali previsti dalla normativa 

vigente.  

Il presente provvedimento, adottato in esecuzione del provvedimento giurisdizionale in premessa 

indicato, è pubblicato sul sito web di questo Ufficio (www.usplecce.it), con valore di notifica a tutti 

gli effetti di legge. È altresì trasmesso ai dirigenti scolastici per i successivi adempimenti di 

competenza.   

       IL DIRIGENTE  

                            Vincenzo MELILLI 

Destinatari:  

  

Al docente ARSENI Danilo 

(alessandraconserva@ordineavvocatiroma.org) 

 

All’UST di  Brindisi 

    (usp.br@istruzione.it ) 

 

All’IISS “Vanoni” di Nardò LEIS02600V 

    (LEIS02600V@istruzione.it ) 

 

All’IISS “Ferraris- De Marco-Valzani” di Brindisi (BRIS01400X 

   (BRIS1400X@istruzione.it ) 

Al sito web UST Lecce 

  

http://www.usplecce.it/

		2021-11-14T18:56:18+0000
	MELILLI VINCENZO


		2021-11-15T15:09:45+0100
	protocollo




